
Министерство образования и науки Чеченской Республики 

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОЛЛЕДЖ ДИЗАЙНА, МОДЫ,  

ПИЩЕВОЙ ИНДУСТРИИ И СЕРВИСА» 

(ГБПОУ «ГКДМПИС») 

 

Нохчийн Республикан дешаран а, Iилманан а министерство 

Пачхьалкхан бюджетан корматаллин дешаран учреждени 

«ДИЗАЙНАН А, МОДИЙН А, КХАЧАНАН А, ИНДУСТРИН А, 

СЕРВИСАНА ПАЧХЬАЛКХАН КОЛЛЕДЖ» 

(ПБКДУ «ДМКХИСПК») 
 

ПРИКАЗ 

   

   

 

г. Грозный  
 

                                          
О создании апелляционной комиссии  

приемной комиссии 

 

Для организации набора студентов на первый курс в 2026 году, проведения вступительных 

испытаний и зачисления в состав студентов лиц, успешно выдержавших вступительные испытания, 

в соответствии с Федеральным законом от·29.12.2012.г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 года 

№ 457 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам среднего 

профессионального образования», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

12 апреля 2024 года № 245 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по 

образовательным программам среднего профессионального образования, утвержденного приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 года № 457», Правилами 

приема на обучение по образовательным программам среднего профессионального образования в 

ГБПОУ «Государственный колледж дизайна, моды, пищевой индустрии и сервиса» на 2026-2027 

учебный год,  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Создать для рассмотрения апелляций на период проведения вступительных испытаний в 

2026 году апелляционную комиссию в следующем составе: 

председатель: Исаратова Малика Исаевна, заместитель председателя приемной комиссии; 

члены комиссии: 

Дасаева Мата Вахаевна, председатель экзаменационной комиссии по вступительному 

творческому испытанию (специальность 29.02.10 Конструирование, моделирование и технология 

изделий легкой промышленности (по видам)); 

Исраилова Таисия Туркоевна, председатель экзаменационной комиссии по вступительному 

творческому испытанию (специальность 43.02.17 Технологии индустрии красоты);  

Дурдышева Роза Вахаевна,  председатель экзаменационной комиссии по вступительному 

творческому испытанию (специальность 54.02.01 Дизайн (по отраслям)). 

2. Председатель соответствующей экзаменационной комиссии участвует в работе 

апелляционной комиссии при рассмотрении заявления о нарушении, по мнению абитуриента, 



 
 

установленного порядка проведения испытания и (или) несогласии абитуриента с результатами по 

соответствующей специальности. 

3. Утвердить Положение об апелляционной комиссии приемной комиссии ГБПОУ 

«Государственный колледж дизайна, моды, пищевой индустрии и сервиса» в 2026 году 

(Приложение № 1). 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                     Ш.Ш. Тимиралиев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


		2026-02-27T14:49:13+0300
	Тимиралиев Шамхан Шисаевич




